
UCHWAŁA NR 596/LVIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia przepisów porządkowych w gminnym regularnym przewozie osób. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 8) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się przepisy porządkowe w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach 
pasażerskich organizowanych przez Gminę Myślenice, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27688A1D-EF48-4ED7-AD45-4CC892E59DD9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 596/LVIII/2022 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Przepisy porządkowe w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich 
organizowanych przez Gminę Myślenice 

§ 1.  

Przepisy porządkowe określają warunki przewozu osób środkami publicznego transportu zbiorowego 
w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Myślenice, w celu zapewnienia porządku 
i spokoju pasażerom oraz ochrony ich życia i zdrowia. 

§ 2.  

Użyte w niniejszych przepisach określenia oznaczają: 

1) środek transportu – pojazd (autobus) wykorzystywany przez operatora w publicznym transporcie 
zbiorowym; 

2) operator – przedsiębiorca uprawniony do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, który 
zawarł z organizatorem umowę o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego; 

3) organizator przewozów – Gmina Myślenice; 

4) podróżny – osoba korzystająca lub zamierzająca skorzystać ze środka transportu w gminnych 
przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Myślenice; 

5) kierowca – osoba uprawniona do kierowania środkami transportu. 

§ 3.  

Do przestrzegania przepisów porządkowych w gminnych przewozach pasażerskich obowiązany jest 
podróżny oraz kierowca. 

§ 4.  

Zabrania się przewozu: 

1) przedmiotów, o wymiarach przekraczających wielkości ustalone przez operatora przewozów; 

2) przedmiotów, które ze względu na swoje właściwości mogą stanowić zagrożenie dla jego posiadaczy lub 
innych podróżnych, a w szczególności niebezpiecznych odpowiednio: przedmiotów o ostrych krawędziach, 
łatwopalnych, wybuchowych, substancji żrących, trujących itp.; 

3) zwierząt, które ze względu na rozmiary nie mogą być przewożone tego rodzaju pojazdem; 

4) zwierząt, które mogą być niebezpieczne lub uciążliwe dla podróżnych ze względu na swoje cechy 
osobnicze i brak należytego zabezpieczenia. 

§ 5.  

W czasie jazdy zabrania się: 

1) odwracania uwagi kierowcy od spraw związanych z prowadzeniem środka transportu; 

2) opierania się o drzwi środka transportu oraz ich otwierania; 

3) wychylania się ze środka transportu; 

4) zachowania się w sposób ograniczający kierowcy widoczność lub w inny sposób utrudniający 
prowadzenie środka transportu; 

5) żądania zatrzymania autobusu w miejscu do tego nieprzeznaczonym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27688A1D-EF48-4ED7-AD45-4CC892E59DD9. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Wewnątrz środka transportu, zarówno na postoju jak i w czasie jazdy zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych oraz środków odurzających; 

2) palenia wyrobów tytoniowych oraz używania tzw. e-papierosa; 

3) wyrzucania ze środka transportu jakichkolwiek przedmiotów; 

4) zanieczyszczania i zaśmiecania lub niszczenia urządzeń i wyposażenia środka transportu; 

5) spożywania żywności lub napojów mogących spowodować zanieczyszczenia pojazdu lub zabrudzenie 
innych podróżnych; 

6) przebywania na łyżworolkach lub wrotkach, używania deskorolek, rowerów i innego sprzętu 
sportowego; 

7) zachowywania się w sposób hałaśliwy, bądź stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa jadących w nim 
osób; 

8) wykonywania innych czynności niedozwolonych w miejscach publicznych; 

9) umieszczania przedmiotów lub zwierząt w miejscach przeznaczonych do siedzenia lub w miejscach 
utrudniających poruszanie się wewnątrz środka transportu innym podróżnym; 

10) żebrania i sprzedaży obnośnej; 

11) umieszczania plakatów i ogłoszeń, rozrzucania i rozdawania ulotek oraz materiałów reklamowych bez 
zgody organizatora przewozów. 

§ 7.  

W środkach transportu pasażerowie zajmujący pozycję stojącą obowiązani są w czasie jazdy trzymać się 
poręczy i uchwytów. 

§ 8.  

Wsiadanie i wysiadanie ze środka transportu może odbywać się tylko po całkowitym jego zatrzymaniu 
i tylko w miejscach do tego przeznaczonych. 

§ 9.  

Podróżni wsiadający do środka transportu mają obowiązek ustąpić pierwszeństwa osobom z niego 
wysiadającym. 

§ 10.  

1. Podróżny ma obowiązek zabezpieczyć rzeczy lub zwierzęta, które przewozi pod swoim nadzorem w taki 
sposób, aby nie powodowały zagrożenia bezpieczeństwa dla niego oraz dla innych podróżnych. 

2. Dopuszcza się przewożenie w środkach transportu: 

1) małych psów, pod warunkiem, że nie zachowują się agresywnie, nie są uciążliwe dla pasażerów oraz 
mają założony kaganiec i trzymane są na smyczy przy właścicielu; 

2) innych małych zwierząt domowych, jeżeli nie są uciążliwe dla pasażerów i są umieszczone 
w odpowiednim dla zwierzęcia koszu, skrzynce, klatce, itp., zapewniającym bezpieczeństwo pasażerów 
i zwierząt; 

3) psów asystujących, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.). 

3. Przewóz bagażu odbywa się na warunkach określonych przez operatora przewozów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27688A1D-EF48-4ED7-AD45-4CC892E59DD9. Podpisany Strona 2



§ 11.  

Podróżny zajmujący miejsce odpowiednio oznaczone dla osób z dzieckiem na ręku, kobiet ciężarnych lub 
osób niepełnosprawnych, obowiązany jest je zwolnić osobom uprawnionym. 

§ 12.  

W przypadku odmowy opuszczenia pojazdu przez osoby zagrażające bezpieczeństwu, porządkowi 
w transporcie, zakłócające spokój w pojeździe lub osoby uciążliwe dla innych podróżnych, w szczególności 
osoby w stanie wskazującym na nietrzeźwość lub użycie środków odurzających, a także osoby agresywne, 
kierowca ma prawo do wezwania policji. 

§ 13.  

Rzeczy znalezione w środkach transportu należy przekazać kierowcy. Informacji o rzeczach znalezionych 
udziela biuro Operatora. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27688A1D-EF48-4ED7-AD45-4CC892E59DD9. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W związku z realizacją zadania dofinansowanego z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej, Gmina Myślenice jest organizatorem gminnego regularnego przewozu 
osób. 

Zgodnie z art. 15 ust 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8) 
rada gminy określa przepisy porządkowe w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób. 
Zaproponowane przepisy porządkowe w gminnym regularnym przewozie osób regulują kwestie dotyczące: 
przewozu osób, przewozu bagażu, zwierząt domowych oraz pozostałych przepisów porządkowych. Publiczny 
transport jest przestrzenią stanowiącą dobro wspólne wszystkich mieszkańców Gminy Myślenice. 

Usługi transportowe zaspokajają potrzeby przewozowe, gdzie integrują społeczeństwo, umożliwiając proces 
przemieszczania się, co skutkuje wzmożoną ilością osób przebywających w transporcie publicznym. 
W celu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkich osób korzystających z transportu zachodzi konieczność 
ustalenia podstawowych reguł zachowań oraz zasad przestrzegania i bezpieczeństwa.    
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27688A1D-EF48-4ED7-AD45-4CC892E59DD9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 11

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13

	Uzasadnienie



